18. Illud etiam, sancte ac venerabilis frater et pater Augustine<sup>1</sup>, necessario repetendum putavimus, quod beatæ memoriæ episcopum Joannem in epistola Sanctitatis tuæ rectissime collaudasti, non solum non destruxisse Ecclesias, sed etiam confirmasse. Is namque ad Neophytos in libello quid de Baptismate infantium sentiret, ipsius verbis subdidimus; ut etiam vos, o sancte frater<sup>2</sup>, prædicti viri super hac re sententiam cognoscatis. « Benedictus Deus, inquit, iterum dicamus, qui fecit mirabilia solus; qui fecit universa et convertit universa. Ecce libertatis serenitate perfruuntur, qui tenebantur paulo ante captivi; et cives Ecclesiæ sunt, qui fuerant in peregrinationis errore; et iustitia in sorte versantur, qui fuerant in confusione<sup>3</sup> peccati. Non enim tantum sunt liberi, sed et sancti; non tantum sancti, sed et iusti; non solum iusti, sed et filii; non solum filii, sed et hæredes; non solum hæredes, sed et fratres Christi; non tantum fratres Christi, sed et cohæredes; non tantum cohæredes, sed et membra; non membra tantum, sed et templum; non tantum templum, sed et organa Spiritus. Benedictus Deus, qui fecit mirabilia solus. Vides quot sint Baptismatis largitates. Et nonnullis quidem videtur celestem gratiam in peccatorum tantum remissione consistere: nos autem honores computamus decem. Hac de causa etiam infantulos baptizamus, cum non sint coinquinati peccatis; ut eis addatur sanctitas, iustitia, adoptio, hæreditas, fraternitas Christi, ut ejus membra sint, ut Spiritus inhabitatio flant » (Joan. Chrysost. Homil. ad Neophytos).

19. Hæc igitur divinis et sacerdotalibus exemplis edocti, vestræ suggestimus Sanctitati. Vestrum est, considerato iudicio Dei, omnia diligenti examinatione pendere: ut pax, quam nos a Christo Domino commendatam servare suscepimus, alio scandalo interveniente solvatur.

DE JULIANO EPISCOPO ECLANENSI,  
PELAGIANÆ HÆRESIS DEFENSORE.

Gennadius, in libro de Scripturis ecclesiasticis, ad veterem codicem Corbeiensem castigatus.

Julianus vir acer ingenio, in divinis Scripturis

<sup>1</sup> Videtur corrigendum, Zosime.

<sup>2</sup> Alias, o sancti fratres.

<sup>3</sup> Alias, confessione.

doctus, græca et latina lingua scholasticus. Prius ergo quam impietatem Pelagii in se aperiret, clarus in doctoribus Ecclesiæ fuit: postea vero cum hæresim Pelagii defenderet, scripsit adversus beatum Augustinum impugnatorem illius libros quatuor; et iterum libros octo. Est et liber altercationis amborum partes suas defendentium (a). Hic Julianus eleemosynam tempore famis et angustie indigentibus prærogans, multos miserationis specie, præcipue religiosorum, illiciens, hæresi suæ sociavit. Moritur Valentiniano Constantii filio imperante.